[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2022

	Extensivo ao Secretário Municipal de Infra estrutura Sr. Dirceu Fulber, a necessidade de viabilizar a pavimentação asfáltica nas seguintes Ruas e Avenidas da Comunidade São João:  Rua Rio Grande, Rua São Paulo, Rua Mato Grosso, Rua Bahia, Rua Fortaleza, Avenida Jucelino Kubitschek e Avenida Brasil.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação é muito importante para os moradores, gerando qualidade de vida e melhor trafegabilidade de veículos e pedestres, e ainda ajuda a diminuir a poeira em época de estiagem e diminuir enxurrada na época de chuvas.

	Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

 Antônio Carrasco Rosa (Tampinha)
Vereador

image1.png